ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7/2020-1407002

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela  Lei  Orgânica  Municipal,  e  de  acordo  com  o  que

determina  o  art.  26  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  atualizações   posteriores,   e

considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da

empresa  MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o nº 14.202. 227/0001 -24, com sede na Passagem Dezenove de Junho,

s/nº, Centro, CEP: 68700-065, Capanema-PA, para contratação de empresa

especializada no fornecimento de material técnico hospitalar e medicamento

ceftriaxona injetável 1g em caráter de emergência para suprir a necessidade da

Secretaria Municipal de Saúde de Tomé-Açu, destinados ao atendimento dos

pacientes do SUS, tendo em vista a pandemia decorrente do "novo corona vírus”

(sars-cov-2 covid-19), vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a

contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do

devido extrato.

RECONHEÇO  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  fundamentada  nos
termos do artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. ARIANE LIMA BATISTA,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

TOMÉ-AÇU - PA, 16 de Julho de 2020.

ROSANA COSTA SOARES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AV. Primeiro de Setembro, Nº 081, Centro/CEP: 68680-000- Tomé Açu /Pará.

		2020-07-16T11:08:21-0300
	ROSANA COSTA SOARES:74227653215

		2020-09-11T13:23:07-0300
	AURENICE CORREA RIBEIRO:09546205850